
Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 1 (celkem 17) 

 

Výroční zpráva 2016 

Nadační fond Radia Proglas 
 

 

 
 

Právní forma 
 

Nadační fond Radia Proglas vznikl zapsáním do nadačního rejstříku,  

vedeného Krajským soudem v Brně dnem 13. dubna 1999 

oddíl N, vložka 144 
 

 
Sídlo 

 

Barvičova 85 

602 00 Brno 

telefon: 543 217 241, fax: 543 217 245 

e-mail: radio@proglas.cz 
 

IČ 

44016701 
 

Bankovní spojení 

Raiffeisenbank a.s. 

č.ú. 4200043003/5500 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 2 (celkem 17) 

 

Správní rada 
Správní rada je tříčlenným statutárním orgánem,  

který řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech Nadačního fondu  

Radia Proglas nadpoloviční většinou hlasů 

 

Složení správní rady NF Radia Proglas 

 
  Předseda: 

 

 

 

 

 

 

Martina Trembuláková 

 

 

  Členové: 

 

 

                                

 

 

                             Ing. Pavlína Janošková                JUDr. Milan Dobeš 

 

 

Revizor: 

 

Ing. Jan Keprt  

 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 3 (celkem 17) 

 

Účel Nadačního fondu Radia Proglas 
Shromažďování finančních a jiných prostředků nezbytných pro zajištění provozu 

a vysílání rozhlasové stanice Radio Proglas 

 

Zřizovatel 
Biskupství brněnské, Petrov 8, Brno, okres Brno-město 

 

OBSAH: 
 

Slovo předsedkyně správní rady 

 

I. Předmluva 
 

II. Poslání Nadačního fondu Radia Proglas 
 

III. Zpráva o činnosti 
 

1) Dobrovolní spolupracovníci 
2) Společenské akce 

 

IV. Personální obsazení 
Poděkování 

V. Hospodaření Nadačního fondu Radia Proglas v roce 2016 
VI. Majetek Nadačního fondu Radia Proglas a jeho použití 
VII. Poskytnuté nadační příspěvky v roce 2016 

Významní dárci – dary nad 10 000 Kč 

 
 
Přílohy VZ: 

- Účetní závěrka 
- Zpráva nezávislého auditora  
- Zpráva revizora  

 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 4 (celkem 17) 

 

Slovo předsedkyně správní rady 
 
Vážení dárci, přátelé a podporovatelé, 

NF Radia Proglas podporujete svými dary i šířením dobrého jména nadačního fondu již osmnáctý rok. Tato 
Výroční zpráva za rok 2016 přináší zhodnocení činnosti nadačního fondu (dále NF) za uplynulý rok.  

V dubnu 2016 skončilo tříleté funkční období člena správní rady NF Jaroslava Černého. Správní rada na 
svém zasedání zvolila členem správní rady NF JUDr. Milana Dobeše na tříleté funkční období do dubna 
2019. V letošním roce došlo ke změně předsedy správní rady NF. Od 14. dubna 2017 byla zvolena Martina 
Trembuláková. 

Díky práci správní rady NF se naplňuje poslání NF, které umožňuje vysílání Radia Proglas. Radio Proglas je 
ojedinělou neziskovou rozhlasovou stanicí, která nevysílá reklamy. Skrze podporu NF posiluje morální 
a etické vnímání posluchačů, které vychází z křesťanských hodnot. Podpora rozhlasové stanice současně 
podporuje zachovávání kulturních křesťanských tradic a ochranu životního prostředí, podporu vzdělávání 
a ochrany lidských práv i charitativní činnosti neziskových organizací včetně jejich projektů, a také pomoc 
slabým, ohroženým a zdravotně postiženým skupinám obyvatel. 

Děkuji správní radě za činnost v roce 2016. 

Obětavé podpory dárců, přátel a příznivců NF Radia Proglas si velmi vážíme. Bez této podpory se 
neobejdeme a Radio Proglas by nemohlo vysílat bez reklam. Všem, kteří k činnosti NF jakoukoliv formou 
pomáhali srdečně děkujeme! Věříme, že naše spolupráce bude i nadále pokračovat v dalších letech. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Setkání s posluchači a dárci 
 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 5 (celkem 17) 

 
I. Předmluva 
 
NF byl zřízen v roce 1999 transformací  z Nadace Radia Proglas (kterou zřídilo Biskupství brněnské v roce 
1991), aby pomáhal rozvíjet kulturní, duchovní a mravní uvědomění lidí slovem i příkladem. Jeho účelem je 
shromažďovat finančních prostředky pro naplnění uvedených záměrů, zejména pro zajištění provozu, 
rozvoje a vysílání neziskové rozhlasové stanice Radio Proglas. Získané peníze jsou použity na pokrytí 
nákladů spojených s přípravou vysílaných pořadů a na technické zajištění provozu rádia, které se rozhodlo 
vysílat bez reklam.  
 
V našem státě nebylo a dodnes není možné požádat o licenci na rozhlasové vysílání pro nekomerční rádio. 
S neziskovým rozhlasovým vysíláním se u nás nepočítá. Že by posluchači podporovali svými příspěvky 
vysílání rádia? Proglas to vyzkoušel a díky kvalitě a náplni vysílání a díky podpoře Nadačního fondu vysílá 
již přes dvacet let.  

 
Výroční zpráva přináší přehled hospodaření NF Radia Proglas v roce 2016. 

 
 
 

II. Poslání Nadačního fondu Radia Proglas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zřízením Nadačního fondu  Radia Proglas se naplňuje ustanovení can. 747 CIC a závěry 
II. Vatikánského koncilu, zejména dekret o sdělovacích prostředcích Inter mirifica. 

Zřízení je vedeno přirozenou povinností a právem  římskokatolické církve šířit křesťanské pořadí 
a pojetí hodnot a působit na kulturní, duchovní a mravní uvědomění lidí slovem i příkladem. 

 

 
Účelem Nadačního fondu je shromažďování finančních a jiných prostředků 
pro naplnění záměru uvedeného výše zejména zajištění provozu a rozvoje 

rozhlasové stanice Radia Proglas. 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 6 (celkem 17) 

 
    

III. Zpráva o činnosti 
 
Posláním Nadačního fondu Radia Proglas uvedené v bodě II. je naplňováno shromažďováním finančních 
příspěvků od dárců. Příspěvky jsou většinou využity k tvorbě pořadů a zajištění vysílání. Poslání fondu se 
odráží také v propagování vysílání Radia Proglas a získávání nových spolupracovníků. Získané finanční 
prostředky byly použity na pokrytí nákladů spojených s přípravou vysílaných pořadů a technického zajištění 
provozu rozhlasové stanice Radio Proglas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Setkání dobrovolníků 

 
 
Radio Proglas vysílá pořady, ve kterých často představuje příběhy o životě znevýhodněných lidí, přibližuje 
posluchačům vzájemné soužití starší a mladé generace, nemocných a pečujících. Tyto relace jsou oceňovány 
Vládním výborem pro zdravotně postižené občany v rozhlasové kategorii soutěže publicistických prací 
zaměřených na problematiku zdravotního postižení. Od roku 2003 získává Proglas pravidelně Ceny za 
publicistické práce s problematikou zdravotního postižení.  
 
Zpravodajská redakce nabízí každý den rozšířené regionální zpravodajství, kulturní servis a vlastní 
zpravodajství zaměřené na informace z křesťanského světa, problematiku lidských práv, sociální otázky, 
ochranu rodiny či životního prostředí a podobně. Mediálním partnerstvím podporuje Proglas veřejné sbírky 
(včetně projektů DMS) různých charitativních organizací, hudební festivaly vážné, folkové i folklorní hudby 
a začínající umělce.  
 
Provoz Nadačního fondu Radia Proglas vyžaduje i další práce různého pomocného, organizačního 
a administrativního charakteru, které pomáhali zajišťovat zaměstnanci nadačního fondu Beránková Jana, 
Buršík Petr, Marek Jakub, Zikmund Tomáš, Černý Jaroslav, Vitouchová Kateřina a přes 1200 dobrovolníků. 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 7 (celkem 17) 

 

1) Dobrovolní spolupracovníci 
 

Bez nároku na odměnu, kromě 1200 dobrovolníků po celé ČR, spolupracují s NF také odborníci, kteří se 
dobrovolně podílejí na tvorbě pořadů pro vysílání Radia Proglas. Rozsah spolupráce s jednotlivými 
dobrovolníky je různý, od pravidelných příspěvků do zpravodajství (denního nebo týdenního charakteru), 
hudebních pořadů a magazínů, až po občasné příspěvky týkající se jednotlivých pořadů. Nadační fond 
zajišťuje kontakt s dobrovolnými spolupracovníky Radia Proglas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejaktivnější dobrovolní spolupracovníci:  

Folklór:  
Helena Bretfeldová, Zdeněk Vejvoda, Helena Hájková, Václav Hlaváček 

Literární pořady, čtení na pokračování:  
Jiří Miroslav Valůšek 
 
Vysílání pro děti:  
Ivana Horáková  
 
Pořady TWR:  
 Lucie Endlicherová, Kateřina Hodecová, Lída Hojková, Vlastimil Kolegar,  Petr Raus. Petr Húšť 

Zpravodajství:  
Olga Valentová  

Hudební spolupráce:  
Václav Brázda, Martin E. Kyšperský  

Odborná spolupráce:  
Martin Weis,  Ctirad V. Pospíšil, Jaroslav Franc, Jana Burešová 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 8 (celkem 17) 

 

2) Společenské akce 
 

V roce 2016 opět NF připravil setkání s dárci, přispívajícími NF a s posluchači Radia Proglas jako 
poděkování za dary a podporu. První setkání proběhlo v lednu 2016 a druhé setkání při společné 
Národní pouti v Krakově. NF se podílel na programu, ve kterém vystoupili zástupci Radia Proglas 
a členové správní rady NF Radia Proglas. Na prvním setkání se sešlo kolem 400 dobrovolníků 
a podporovatelů, na druhé přijelo kolem 3 000 dárců a dobrovolníků. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Setkání s dárci a posluchači na Národní pouti v Krakově 
 

 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 9 (celkem 17) 

 

IV. Personální obsazení 
 

Správní rada: 
 Helena Horáková – předseda správní rady NF Radia Proglas do 13. 4. 2017 
 Martina Trembuláková – předseda správní rady NF Radia Proglas od 14. 4. 2017 
 Ing. Pavlína Janošková – člen správní rady Nadačního fondu Radia Proglas do 13. 4. 2018 
 JUDr. Milan Dobeš – člen správní rady Nadačního fondu Radia Proglas do 13. 4. 2019 

 
Revizor: 
Ing. Jan Keprt  
 
Zaměstnanci nadačního fondu:  
Beránková Jana, Buršík Petr, Marek Jakub, Zikmund Tomáš, Černý Jaroslav, Vitouchová Kateřina 
 

Poděkování 
Veřejně sdílené hodnoty podporují dárci Nadačního fondu Radia Proglas a přispívají tak k jejich zachování.  
Děkujeme všem dobrovolníkům a dárcům za podporu a přejeme nerušený poslech rádia bez reklam! 
S poděkováním si dovolujeme požádat o podporu NF Radia Proglas i v dalším období. 
 

Martina Trembuláková, předsedkyně správní rady  
Nadačního fondu Radia Proglas 

 

Více informací naleznete také na internetu: nf.radia.proglas.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
   

 
 

 
 
 
 
  

 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 10 (celkem 17) 

V. Hospodaření Nadačního fondu Radia Proglas v roce 2016 
 
Náklady a výnosy roku 2016 
    

                             nezdaň. činnost   zdaňov. činnost  
Výnosy z pořádání společenský a kulturních akcí   0,00 Kč 0,00 Kč 
   - prodej vstupenek     0,00 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní výnosy z pořádání   0,00 Kč 0,00 Kč 
Náklady spojené s pořádáním spol. a kulturních 
akcí   0,00 Kč 0,00 Kč 
   - nájmy      0,00 Kč 0,00 Kč 
   - ceny a tomboly    0,00 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní náklady spojené s pořádáním   0,00 Kč 0,00 Kč 
Zisk/ztráta z pořádání spol. a kulturních akcí   0,00 Kč 0,00 Kč 
Přijaté dotace, příspěvky a granty na projekty   0,00 Kč 0,00 Kč 
   - z toho státní dotace a příspěvky z obcí   0,00 Kč 0,00 Kč 
   - z toho granty z nevládních zdrojů   0,00 Kč 0,00 Kč 
Náklady z realizace projektů     0,00 Kč 0,00 Kč 
   - nepeněžité nadační příspěvky   0,00 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní náklady spojené s projekty   0,00 Kč 0,00 Kč 
Zisk/ztráta z realizace projektů   0,00 Kč 0,00 Kč 

Přijaté dary     28 201 564,55 Kč 0,00 Kč 
Poskytnuté nadační příspěvky      -26 972 500,00 Kč 0,00 Kč 
   - na provoz Radia Proglas peněžité   -26 972 500,00 Kč 0,00 Kč 
   - na provoz Radia Proglas nepeněžité   0,00 Kč 0,00 Kč 
   - na ostatní účely peněžité   0,00 Kč 0,00 Kč 
   - na ostatní účely nepeněžité   0,00 Kč 0,00 Kč 
Zisk/ztráta z nadační činnosti     1 229 064,55 Kč 0,00 Kč 
Výnosy při správě nadačního fondu   42 173,44 Kč 0,00 Kč 
   - úroky z běžného účtu   11,08 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní     42 162,36 Kč 0,00 Kč 
Náklady při správě nadačního fondu   -1 822 246,96 Kč 0,00 Kč 
   - spotřeba materiálu a PHM   -62 386,96 Kč 0,00 Kč 
   - spotřeba služeb    -224 922,13 Kč 0,00 Kč 
   - leasing auta    0,00 Kč 0,00 Kč 
   - nájemné    -41 404,00 Kč 0,00 Kč 
   - mzdy pracovníků   -1 083 123,00 Kč 0,00 Kč 
   - sociální náklady    -395 273,00 Kč 0,00 Kč 
   - daně a poplatky    -4 778,00 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní náklady    -10 359,87 Kč 0,00 Kč 
Zisk/ztráta při správě nadačního fondu   -1 780 073,52 Kč 0,00 Kč 

Daň z příjmů právnických osob    0,00 Kč 0,00 Kč 

Zisk/ztráta po zdanění     -551 008,97 Kč 0,00 Kč 
 

 součet výnosů a nákladů 28 243 737.99 Kč 28 794 746,96 Kč  
 
Nadační fond dodržoval v roce 2016 pravidlo stanovené statutem fondu, článek 10 pro 
náklady spojené se správou Nadačního fondu Radia Proglas, které nesmí převýšit 40 % 
hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. Skutečný objem správních nákladů 
činil 6,76 %.   
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 11 (celkem 17) 

 

Bilance majetku a závazků k 31. 12. 2016  

 

Majetek               k 1. 1 2016           k 31. 12. 2016   

Nehmotný majetek 0,00 Kč   0,00 Kč 

Hmotný majetek 0,00 Kč   0,00 Kč 

 - pozemky 0,00 Kč   0,00 Kč 

 - budovy a stavby 0,00 Kč   0,00 Kč 

 - movité věci 0,00 Kč   0,00 Kč 

 - ostatní HIM 0,00 Kč   0,00 Kč 

Nedokončené investice 0,00 Kč   0,00 Kč 

Finanční investice 0,00 Kč   0,00 Kč 

Zásoby   0,00 Kč   7 625,40 Kč 

Pohledávky 88 711,00 Kč   29 637,00 Kč 

 - k Radiu Proglas 350,00 Kč   350,00 Kč 

 - ostatní  88 361,00 Kč   29 287,00 Kč 

Finanční majetek 609 095,96 Kč   159 874,63 Kč 

 - pokladna a ceniny 44 455,00 Kč   30 793,00 Kč 

 - bankovní účty 564 640,96 Kč   129 081,63 Kč 

Přechodná aktiva 1 500,00 Kč   2 479,60 Kč 

Majetek celkem 699 306,96 Kč   199 616,63 Kč 
 
 
 
Závazky a jmění     k 1. 1 2016          k 31. 12. 2016 
 

Vlastní jmění 2 250 733,27 Kč   2 250 733,27 Kč 

Fondy   0,00 Kč   451,06 Kč 

 - rezervní fond 0,00 Kč   0,00 Kč 

 - ostatní fondy 0,00 Kč   451,06 Kč 

Nerozdělený zisk minulých let 0,00 Kč   0,00 Kč 

Neuhrazená ztráta minulých let -2 069 240,92 Kč   -1 710 842,93 Kč 

Výsledek hospodaření 2015 358 748,61 Kč  0,00 Kč 

Výsledek hospodaření 2016 0,00 Kč   -551 008,97 Kč 

Rezervy  0,00 Kč   0,00 Kč 

Závazky   159 066,00 Kč   210 284,20 Kč 

 - k dodavatelům 36 579,00 Kč   71 229,20 Kč 

 - k zaměstnancům 72 783,00 Kč   84 913,00 Kč 

 - ke státnímu rozpočtu 49 704,00 Kč   54 142,00 Kč 

 - půjčky  0,00 Kč   0,00 Kč 

 - ostatní závazky 0,00 Kč   0,00 Kč 

Přechodná pasíva 0,00 Kč   0,00 Kč 

Závazky a jmění celkem 699 306,96 Kč   199 616,63 Kč 
 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 12 (celkem 17) 

 
 
 

VI. Majetek Nadačního fondu a jeho použití 
 

Majetek NF je používán výhradně k poskytování nadačních příspěvků a k finančnímu zabezpečení 
správy Nadačního fondu Radia Proglas. Jiné využití v roce 2016 majetek NF Radia Proglas neměl. 

 

 
 
 

Majetek    197 137,03 Kč 
     

Zboží na skladě   7 625,40 Kč 

Bankovní účty    129 081,63 Kč 

Peníze v hotovosti   30 793,00 Kč 

Pohledávka za Proglas s.r.o.  24 723,00 Kč 

Pohledávku za platbu provedenou omylem 350,00 Kč 

Pohledávky za pojišťovnou PP zaměstnanci  4 564,00 Kč 

     

Závazky    210 284,00 Kč 
     

     

Faktura za obědy Radio Proglas 2015 20 630,00 Kč 

Faktura za obědy Radio Proglas 2016 38 600,00 Kč 

Faktura účetnictví    8 773,00 Kč 

Faktura Biskupské gymnázium obědy  3 226,00 Kč 

Mzdy zaměstnanců za měsíc prosinec 2016 84 913,00 Kč 

Odvod sociálního pojištění za prosinec 2016 29 483,00 Kč 

Odvod zdravotního pojištění za prosinec 2016 12 566,00 Kč 

Odvod daně ze závislé činnosti za prosinec 2016 9 443,00 Kč 

Odvod srážkové daně za prosinec 2016 2 275,00 Kč 

Nedoplatek silniční daně za rok 2016  375,00 Kč 

     

     

Celková výše přijatých darů za rok 2016 28 201 564,55 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 13 (celkem 17) 

 
 
 

VII. Poskytnuté nadační příspěvky v roce 2016  
 
 

Radio Proglas s.r.o. IČ: 49435001           26 972 500,00 Kč 
 
Ostatní nepeněžité   0,00 Kč 
 
 
Celkem poskytnuté nadační příspěvky      26 972 500,00 Kč 
 
U příspěvků poskytnutých Radiu Proglas s.r.o. byl nadační příspěvek tvořen poskytnutím nových 
peněžních darů za rok 2016. Radio Proglas s.r.o. tyto příspěvky použilo ve smyslu Statutu NF na 
zajištění provozu, rozvoje a technické podpory rozhlasové stanice Radio Proglas.  

 
Významní dárci v roce 2016 – dary nad 10 000 Kč 
 

Dušan a Helena Jaňákovi 10 000,00 
Jindřiška Růžičková 10 000,00 
Oldřich Slavík 20 000,00 
Roberto Scavino 14 900,00 
Vladimír Šimík ABC Magnet s.r.o. 10 000,00 
P. Bedřich jagoš 10 000,00 
P. Wladyslaw Mach Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla 
v Prostějově 10 000,00 
Marie Ševčíková 10 000,00 
P. Josef Matras 15 000,00 
Jaroslava Haltmarová 10 000,00 
Karel Jurnečka 10 000,00 
Eva Sochorová 15 000,00 
Eva Peterková 10 000,00 
Mgr. Petra Tomášová 13 320,00 
Dagmar Hájková 10 000,00 
Marie Jakešová 10 000,00 
Dr. Ing. Markus Steiner 15 000,00 
Římskokatolická farnost Ostrava 22 530,00 
Marie Moravcová 15 000,00 
Božena Šplíchalová 10 000,00 
Marcela Michalská 10 000,00 
Marie Bicanová 15 000,00 
František Venhuda 10 000,00 
P. Radomil Kaláb 12 000,00 
PharmDr. Marie Vylíčilová 12 000,00 
Sestry sv. Vincence 15 000,00 
Peter Fulop 26 350,00 
Římskokatolická farnost Kněžice u Třebíče 10 500,00 
P. Mgr. Václav Černý 10 000,00 
Peter Fulop 52 770,00 
Římskokatolická farnost Nový Hrozenkov 24 000,00 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 14 (celkem 17) 

Marie Marková 10 000,00 
Jiřina Magnusková 15 000,00 
P. Bogdan Sikora Konvent Minoritů 20 000,00 
MUDr. Ludmila Šimíčková 25 000,00 
Ing. PhDr. Pavel Peterka 15 000,00 
Ing. Daniel Jasovský 15 000,00 
ENEX GROUP s.r.o. 10 000,00 
ČBK 3 756 500,00 
Mons. Josef Růt 10 000,00 
Karel Jurnečka 10 000,00 
M. Alexie Bolková 50 000,00 
Autofit spol. s.r.o. 10 000,00 
MUDr. Jaroslava Laňková 10 000,00 
Karel Sluka 10 000,00 
Ludmila Zlámalová 10 000,00 
Věra Psíková 100 000,00 
Anna Leváková 15 000,00 
RNDr. Miloš Winkler 10 000,00 
Peter Fulop 26 341,00 
Zbyněk Votoček 20 000,00 
Arnoštka Kotýnková 70 000,00 
Marie Vavrušková 10 000,00 
Školské sestry de N. D. 30 000,00 
Marie Kratochvílová 10 000,00 
Marie Pěnkavová 10 000,00 
Jindřiška Ogounová 20 000,00 
Karel Jurnečka 10 000,00 
Martin Metelka 20 000,00 
Anna Kvapilová 10 000,00 
Božena Wilková 12 000,00 
Maria Jedličková 30 800,00 
Iva Pospíšilová 10 500,00 
MUDr. Vít Waldhauser 10 000,00 
Zdeňka Vondráčková 10 000,00 
P. Ivan Fišar 20 000,00 
Marie Kavánková 10 000,00 
Vladimír Šimík ABC Magnet s.r.o. 10 000,00 
Josef Vejtasa 15 000,00 
Slávka Richterová 50 000,00 
Dagmar Hájková 20 000,00 
Mahulena Šperlová 10 000,00 
P. Petr Přádka, SJ 10 000,00 
Dr. Zdeněk Hubáček 10 000,00 
Ludmila Langová 10 000,00 
Marie Ševčíková 20 000,00 
MUDr. Vojtěch Weinberger 30 000,00 
MUDr. Jaroslava Laňková 11 000,00 
Ing. Radoslav Šibl 10 000,00 
Josef Polášek 23 600,00 
Jaroslav Skalický 10 000,00 
Sestry sv. Vincence 100 000,00 
Dagmar Hájková 100 000,00 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 15 (celkem 17) 

Ladislav Adler 15 000,00 
Václav Baňka 10 000,00 
Eva Peterková 10 000,00 
Oldřich Veselý 15 000,00 
Mgr. Lukáš Dlabáček 20 000,00 
Ing. Václav Švejnoha 10 000,00 
Václav Málek 10 000,00 
Ing. Tomáš Novotný ml. 100 000,00 
P. Jiří Mannl 10 000,00 
Ludmila Kyjovská 100 000,00 
Josef Kousal 10 000,00 
Václav Schleiss 10 000,00 
Jaroslava Haltmarová 10 000,00 
Marie Štrbková 10 000,00 
Ing. Bc. Tomáš Mahel 10 000,00 
Kongr. Šedých sester 20 000,00 
Karel Jurnečka 10 000,00 
Ing. Jan Kořenek 10 000,00 
P. Wladyslaw Mach Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla 
v Prostějově 10 000,00 
Ing. Cyril Radina 10 000,00 
Vít Hladký 10 000,00 
Ludmila Rovnerová 10 000,00 
Římskokatolická farnost Zlín-Štípa 10 000,00 
Ing. Jarmila Červinková 10 000,00 
Mons. Josef Růt 10 000,00 
Dana Casková 20 000,00 
MUDr. Marie Novotná 20 000,00 
Ing. Miloš Kaška 10 000,00 
Tomáš Čajan 10 000,00 
Peter Franz Weiss 78 831,00 
Tomáš Mendl 10 000,00 
Peter Franz Weiss 68 320,20 
Stanislav Skalický 10 000,00 
Jiří Jemelka 10 000,00 
Ing. Jindra Drábková 20 000,00 
Anna Švomová 10 000,00 
Římskokatolická farnost Zlín 30 000,00 
Gastro Help s.r.o. 10 000,00 
Mgr. Eva Stránská 10 000,00 
Anna Mrvíková 20 000,00 
Ludmila Křepelková 10 000,00 
Ing. Vlastimil Jírů 10 000,00 
Marie Půdová 15 000,00 
Jan Čepl 10 000,00 
Radka Jedličková 10 000,00 
Jiří Chlad 10 000,00 
Ing. Ladislav Jílek 10 000,00 
MUDr. Marie Šuránková 10 000,00 
Mons. Jan Peňáz 10 000,00 
Ing. Jindřich Dušek 10 000,00 
Katolický dům 10 000,00 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 16 (celkem 17) 

P. Petr Dokládal 10 000,00 
Agentura 3 styl s.r.o. 10 000,00 
Libor Buček 10 000,00 
Jan Bárta 10 000,00 
Ludmila Kolářová 10 000,00 
RNDr. Miloš Winkler 10 000,00 
P. Jan M. Vianney Dohnal 10 000,00 
Marie Jakešová 10 000,00 
Jana Šmahelová 10 000,00 
Karel Jurnečka 10 000,00 
František Kordiovský 13 000,00 
Římskokatolická farnost Hradec Králové 12 000,00 
Helena Dudašková 25 000,00 
Jana Kratochvílová 10 000,00 
Pavel Šťastný 10 000,00 
Ing. Marek Motyčka 10 000,00 
ZKKC s.r.o. 10 000,00 
Ing. Marek Stanislav dobrý-instalatér.cz s.r.o. 35 000,00 
RNDr. Marie Staňková 10 000,00 
M. Alexie Bolková 50 000,00 
Ing. Vladimír Plucar 10 000,00 
Dušan a Helena Jaňákovi 10 000,00 
JUDr. Eliška Chobolová 10 000,00 
Cestovní kancelář-směnárna spol. s.r.o. 10 000,00 
Ing. Jiří Handlar 33 000,00 
Ing. Eva Poláčková 10 000,00 
Mária Marejková 10 000,00 
Jarmila vařeková 10 000,00 
MUDr. Tomáš Kolín 10 000,00 
Miloš Smejkal 15 000,00 
Anna Navarová 10 000,00 
Drahomír Hanák 20 000,00 
Jaromír Masař 16 000,00 
Ing. Petr Prokš 20 000,00 
Jaroslava Navláčilová 10 000,00 
Ing. Josef Šubert LIGETRA 20 000,00 
Tomáš Stejskal 10 000,00 
Antonín Souček 10 000,00 
Ing. Stanislav Juránek 20 000,00 
Roman Kadlučka 12 000,00 
Římskokatolická farnost Sedlec 30 000,00 
Ing. Radomír Kadlec 10 000,00 
Petr Blabla 10 000,00 
Pujan 10 000,00 
Petr Slouka 10 000,00 
 

celkem dary nad 10 000 Kč                                       6 872 262,20 Kč  
  
menší dary           21 329 302,35 Kč 
  
dary celkem  28 201 564,55 Kč 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 17 (celkem 17) 

 
 
 
 
Vypracoval:  
 
Martina Trembuláková  
předsedkyně správní rady Nadačního fondu Radia Proglas 
 
V Brně dne 30. června 2017 
 
Přílohy VZ: 

- 1x kopie: účetní závěrky (4 listy) 
- Zpráva nezávislého auditora (3 listy)  
- Zpráva revizora (1 list)  


